РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
площадь Свободы, 2, г. Дербент, РД, 368600 тел.: (8 87240) 4-60-75; факс: 4-40-39; E-mail: derbentfee-dag.ru

UlCLty 202 У г. n,

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ
"О приватизации государственного и муниципального имущества", Постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации
и проведении продажи государственного или муниципального имущества
в электронной форме», в соответствии с решениями Собрания депутатов городского
округа «город Дербент» №19-3 от 12 ноября 2020 г. «Об утверждении Прогнозного
плана приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности
городского округа «город Дербент» на 2021 год» и №26-3 от 29 апреля 2021 г.
«О внесении изменений в Прогнозный^план приватизации имущества, находящегося
в муниципальной собственности городского округа «город Дербент» на 2021 год»:

1. Предоставить для организации торгов, аукциона с открытой формой
подачи предложений по цене, объект недвижимости с кадастровым номером
05:42:000001:2653 площадью 267,8 кв.м и находящийся под ним земельный
участок с кадастровым номером 05:42:0000001:566 площадью 368,0 кв.м,
расположенные по адресу: Республика Дагестан, г. Дербент, р-н Аэропорт, улица
3-я Линия, 5.

2. Определить в качестве Организатора торгов (электронную площадку) -
АО «Сбербанк - АСТ».

3. Установить начальную цену муниципального имущества на основании
«Консалтингового отчета» №07-04/21 независимого эксперта-оценщика -
Абдуллаева Т.М., составляющую 5 180 300 (пять миллионов сто восемьдесят тысяч
триста) рублей.

4. Установить сумму задатка в размере 20 процентов начальной цены
муниципального имущества.

5. Установить шаг аукциона в размере 5 процентов начальной цены
муниципального имущества.

dag.ru

6. Управлению земельных и имущественных отношений администрации
городского округа «город Дербент» организовать торги по форме аукциона с
открытой формой подачи предложений по цене.

7. Управлению земельных и имущественных отношений администрации
городского округа «город Дербент» разместить информационное сообщение о
проведении торгов в сети «Интернет» на официальном сайте .www.torgi.gov.ru

8. Муниципальному автономному учреждению «Информационный Центр
«Дербентские новости» опубликовать настоящее распоряжение и
информационное сообщение о проведении торгов в городской газете
«Дербентские новости» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте
городского округа «город Дербент» .www.derbent.ru

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Абаева М. А.

Глава Р.С. Пирмагомедов

http://www.torgi.gov.ru
http://www.derbent.ru